



มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.)
King Mongkut's University of Technology North Bangkok (KMUTNB)

สารประเด็นแดง

มหาวิทยาลัยแห่งการสร้างสรรค์ประดิษฐ์กรรมสู่นวัตกรรม

ปีที่ 32 ฉบับที่ 157

ตุลาคม – ธันวาคม 2567

1

พลเอกหญิง สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เสด็จพระราชทานเกียรติบัตรและทอดพระเนตรผลงานวิจัย มจพ. งานวันนิทรรศการวิชาการ รร.จปร. ประจำปี 2567

5

นักศึกษาคณะเทคโนโลยีและการจัดการอุตสาหกรรม มจพ. วิทยาเขตปราจีนบุรี คว่ำเหรียญทองแดง ในการแข่งขัน 2024 Global IT Challenge ประเทศฟิลิปปินส์

3

ทีมนักวิจัย มจพ. ได้รับรางวัลผลงานวิจัยและนวัตกรรม ตอบโจทย์ประเทศ NRCT AWARD จาก วช.

7

คณะวิศวกรรมศาสตร์ มจพ. จัดงาน ENGINEERING EXPO 2024 ฉลองครบรอบ 60 ปี

พลเอกหญิง สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เสด็จพระราชทานเกียรติบัตรและทอดพระเนตรผลงานวิจัย มจพ. งานวันนิทรรศการวิชาการ รร.จปร. ประจำปี 2567



พลเอกหญิง สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เสด็จพระราชทานเกียรติบัตรและทอดพระเนตรผลงานวิจัยของมหาวิทยาลัยในงาน “วันนิทรรศการวิชาการ โรงเรียนนายร้อยพระจุลจอมเกล้า ครั้งที่ 17 ประจำปี 2567” โดยมี ผศ.ดร.ณิชาเดชธร พวงเงินมาก คณะวิทยาศาสตร์ พลังงานและสิ่งแวดล้อม เป็นผู้แทนเข้าเฝ้าฯ รับพระราชทานเกียรติบัตรและถวายรายงานผลงานวิจัย และผลงานของ ศ.ดร.ฐิติพงษ์ เลิศวิริยะประภา จากคณะ วิศวกรรมศาสตร์ อุตสาหกรรม สำนักวิจัยวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี และคณะนักวิจัยเข้าร่วมนำเสนอผลงานวิจัย จำนวน 2 ผลงาน ได้แก่ ระบบเพาะปลูกกัญชาแบบเขียว ไร้ธรรมชาติโดยใช้พลังงานต่ำ การพัฒนาวัสดุดูดซับ คลื่นแม่เหล็กไฟฟ้ารูปทรงพีระมิด ณ โรงเรียนนายร้อยพระจุลจอมเกล้า จังหวัดนครนายก เมื่อวันที่ 18 - 19 พฤศจิกายน 2567

มจพ. จัดพิธีวางพานพุ่มถวายราชสักการะ พระบรมราชานุสาวรีย์ พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหามงกุฎ พระจอมเกล้าเจ้าอยู่หัวฯ (ร.4)



ศ.ดร.ธีรวุฒิ บุญโสภณ นายกสภา มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) พร้อมด้วย ศ.ดร.สุชาติ เชียงฉิน อธิการบดี และอดีตอธิการบดี คณะผู้บริหาร เข้าร่วมพิธีวางพานพุ่มดอกไม้ถวายราชสักการะ พระบรมราชานุสาวรีย์พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหามงกุฎ พระจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว พระสยามเทวมหามงกุฎ วิทิมหาราช (รัชกาลที่ 4) ประจำปี พ.ศ. 2567 เนื่องในโอกาส พระบรมราชสมภพครบ 220 ปี เพื่อเฉลิมพระเกียรติและน้อมระลึกในพระมหากรุณาธิคุณ และทรงเป็น “พระบิดาแห่งวิทยาศาสตร์ไทย” พระผู้ทรงมีคุณูปการแก่วงการวิทยาศาสตร์ของประเทศไทย โดยมี ผศ.ดร.สราวุฒิ สืบแย้ม ผู้ช่วยอธิการบดี ฝ่ายการคลังและกิจการทั่วไป กล่าวรายงาน ทั้งนี้มีคณาจารย์ ผู้เกษียณอายุราชการ บุคลากร สมาคมศิษย์เก่า สโมสรนักศึกษา นักศึกษา เครือข่ายความร่วมมือเข้าร่วมในพิธี ณ บริเวณลานพระบรมราชานุสาวรีย์พระบาทสมเด็จพระจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว และอีกทั้ง 2 วิทยาเขตจัดพิธีโดยพร้อมเพรียงกัน เมื่อวันที่ 18 ตุลาคม 2567

**มจพ. เป็นเจ้าภาพทอดผ้าป่าสามัคคี 3 พระจอมเกล้า
ณ วัดราชประดิษฐสถิตมหาสีมาราม ประจำปี 2567**



รศ.ดร.ธีรวิทย์ บุญยโสภณ รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา และศิษย์เก่าสัมพันธ์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) เป็นประธานถวายผ้าป่าสามัคคี 3 พระจอมเกล้า โดยมีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี (มจธ.) สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง (สจล.) ร่วมนำไปทอดถวาย ณ พระวิหารหลวง วัดราชประดิษฐสถิตมหาสีมารามราชวรวิหาร เพื่อสมทบทุนบูรณปฏิสังขรณ์วัด และน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณ บำเพ็ญกุศลอุทิศถวาย พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหามงกุฎ พระจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว พระสยามเทวมหามกุฏวิทยมหาราช เนื่องในวันพระบรมราชสมภพครบ 220 ปี มีผู้มีจิตศรัทธาร่วมบริจาคเงินเป็นจำนวนทั้งสิ้น 1,105,490 บาท เมื่อวันที่ 18 ตุลาคม 2567

**ฯพณฯ Mr. Jean-Claude Poimboeuf
เอกอัครราชทูตฝรั่งเศสประจำประเทศไทย
เปิดงานประชุมวิชาการนานาชาติ ICOM2024
ครั้งแรกในประเทศไทย**



ศ.ดร.สุชาติ เชี่ยงฉิน อธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) กล่าวต้อนรับในงานประชุมวิชาการนานาชาติด้านวัสดุและพลังงาน (ICOME2024) ซึ่งจัดครั้งแรกในประเทศไทย ร่วมกับมหาวิทยาลัยลอร์เรน (University of Lorraine) จากประเทศฝรั่งเศส โดยได้รับเกียรติจาก ฯพณฯ Mr. Jean-Claude Poimboeuf เอกอัครราชทูตฝรั่งเศส ประจำประเทศไทย กล่าวเปิดการประชุม เพื่อเฉลิมฉลองความร่วมมืออันยาวนานในระดับนานาชาติ และความร่วมมือสร้างห้องปฏิบัติการ EE-TFRC ของ มจพ. และ ห้องปฏิบัติการ GREEN ของมหาวิทยาลัยลอร์เรน ที่ได้ก่อให้เกิดการแลกเปลี่ยน นักวิจัย การตีพิมพ์ผลงานร่วมกัน และโครงการปริญญาร่วม (Double Degree) ระหว่างทั้งสองสถาบัน ณ โรงแรม อวานี รัชดา เมื่อวันที่ 30-31 ตุลาคม 2567

**มจพ. จัดงานทอดกฐินสามัคคี ประจำปี 2567
ณ วัดเนินหอม จังหวัดปราจีนบุรี**



ศ.ดร.สุชาติ เชี่ยงฉิน อธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) เป็นประธานในพิธีบูชาพระรัตนตรัยทอดกฐินสามัคคี ประจำปี พ.ศ. 2567 พร้อมด้วย ศ.ดร.ธีรวิทย์ บุญยโสภณ นายกสภามหาวิทยาลัยฯ คณะผู้บริหาร และผู้มีจิตศรัทธา ร่วมทอดกฐินสามัคคีเพื่อนำปัจจัยบริจาคสมทบทุนสร้างศาลาอเนกประสงค์ มีผู้มีจิตศรัทธา ร่วมกันบริจาคเงินเป็นจำนวนทั้งสิ้น 1,160,000 บาท ณ วัดเนินหอม จ.ปราจีนบุรี เมื่อวันที่ 26 ตุลาคม 2567

**คณะพัฒนารัฐกิจและอุตสาหกรรม มจพ.
จัดงานสัมมนาระดับชาติหัวข้อ
“พลิกโฉมธุรกิจอุตสาหกรรมด้วยปัญญาประดิษฐ์
และการจัดการคาร์บอนเครดิตสู่อนาคตที่ยั่งยืน”**



คุณวราวุธ ศิลปอาชา รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์ เป็นประธานในพิธีเปิดงานสัมมนาวิชาการระดับชาติในหัวข้อ “พลิกโฉมธุรกิจอุตสาหกรรมด้วยปัญญาประดิษฐ์และการจัดการคาร์บอนเครดิตสู่อนาคตที่ยั่งยืน” พร้อมทั้งแสดงปาฐกถาพิเศษหัวข้อ “ทิศทางการพัฒนาธุรกิจอุตสาหกรรมสู่อนาคตที่ยั่งยืน” โดยมี ศ.ดร.ธีรวิทย์ บุญยโสภณ นายกสภามหาวิทยาลัยฯ และ ศ.ดร.สุชาติ เชี่ยงฉิน อธิการบดี และคุณอนุกุล ปัดแก้ว ปลัดกระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์ คณะผู้บริหารของมหาวิทยาลัยฯ และคณะผู้บริหารของกระทรวงฯ เข้าร่วมในพิธีเปิด จัดโดยนักศึกษาปริญญาเอก คณะพัฒนารัฐกิจและอุตสาหกรรม ณ หอประชุมเบญจรัตน์ อาคารนวมินทรราชินี เมื่อวันที่ 17 ตุลาคม 2567

**ทีมนักวิจัย มจพ. ได้รับรางวัลผลงานวิจัย
และนวัตกรรมตอบโจทย์ประเทศ NRCT AWARD
จากสำนักงานการวิจัยแห่งชาติ (วช.)**



ผศ.ดร.ภาณุวัฒน์ ปิ่นทอง คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ได้รับรางวัลผลงานวิจัยและนวัตกรรมตอบโจทย์ประเทศ NRCT AWARD จากสำนักงานการวิจัยแห่งชาติ (วช.) โดยมี นางสาววิภารัตน์ ดือ่อง ผู้อำนวยการสำนักงานการวิจัยแห่งชาติ เป็นผู้มอบรางวัล จากผลงานแพลตฟอร์มระบบปฏิบัติการน้ำอัจฉริยะ Smart Canal Auto-Active Platform (SCAP) มีทีมนักวิจัยดังนี้ ผศ.ดร.ภาณุวัฒน์ ปิ่นทอง รศ.ดร.วัชรินทร์ โพธิ์เงิน และนายสมเกียรติ อุปการะ จากกรมชลประทาน เพื่อเป็นการยกย่องเชิดชูผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่สามารถแก้ไขปัญหาสำคัญของประเทศได้อย่างทันทั่วทั้งที่และก่อให้เกิดผลกระทบต่อเศรษฐกิจ สังคม ชุมชนและสิ่งแวดล้อม โดยได้รับเงินรางวัล ถ้วยรางวัลและประกาศนียบัตรเชิดชูเกียรติ ณ สำนักงานการวิจัยแห่งชาติ เมื่อวันที่ 21 ตุลาคม 2567

**นักศึกษาคณะสถาปัตยกรรมและการออกแบบ มจพ.
คว้ารางวัลชนะเลิศ สุดยอดนักออกแบบ
และนักการตลาดรุ่นใหม่ ครั้งที่ 9**



นางสาวนริศรา จันดาลี และนางสาวเพทาย เทพเนาว์ คณะสถาปัตยกรรมและการออกแบบ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ทีม Honey Queen คว้ารางวัลชนะเลิศ THE BEST OF CHALLENGE ในการแข่งขัน "SCGP Packaging Speak Out 2024" ครั้งที่ 9 ได้รับเงินรางวัล 70,000 บาท จากผลงาน "ฝากรักจากใจ ส้มสายน้ำผึ้ง" ของฝากส้มสายน้ำผึ้งปางเกรตพรีเมียม ที่ช่วยกระตุ้นการบริโภคสินค้า GI (Geographical Indication) ส่งเสริมรายได้ให้กับเกษตรกร และส่งเสริมการดูแลสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน และได้ฝึกงานกับ SCGP โดยมี นักศึกษาจากทั่วประเทศเข้าร่วมแข่งขันจำนวน 278 ทีม ณ สยามพารากอน เมื่อวันที่ 2 พฤศจิกายน 2567

**นักศึกษาคณะวิศวกรรมศาสตร์ มจพ. คว้า 3 รางวัล
จากการประกวด International Student Start-up Conference ประเทศเกาหลีใต้**



นักศึกษา ภาควิชาวิศวกรรมไฟฟ้าและคอมพิวเตอร์ คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) คว้า 3 รางวัล จากการประกวด The 10th International Student Start-up Conference ระดับนานาชาติ วัตถุประสงค์เพื่อส่งเสริมความคิดสร้างสรรค์และนวัตกรรมในกลุ่มนักศึกษา โดยการนำเสนอจากนักศึกษาและผู้เชี่ยวชาญจะช่วยกระตุ้นการแลกเปลี่ยนความรู้และประสบการณ์ที่สามารถนำไปสู่การพัฒนาธุรกิจใหม่และเครือข่ายทางธุรกิจในระดับสากล ซึ่งนักศึกษาได้รับรางวัลดังนี้ 1. รางวัล Global

Innovative Technology Award (First Prize) รางวัลชนะเลิศ 2. รางวัล Start-Up Vision Award (Fifth Prize) รางวัลอันดับที่ 5 และรางวัล Innovative Business Model Award (Consolation Prize) รางวัลชมเชย โดยมี อาจารย์ ดร.วีระ สอิ่ง เป็นอาจารย์ที่ปรึกษา ณ มหาวิทยาลัย Tongmyong ปูซาน สาธารณรัฐเกาหลีใต้ เมื่อวันที่ 29-31 ตุลาคม 2567

**นักศึกษา คณะเทคโนโลยีและการจัดการอุตสาหกรรม มจพ. วิทยาเขตปราจีนบุรี
คว้ารางวัลรองชนะเลิศอันดับ 2 จากการแข่งขัน “Thailand Cyber Top Talent 2024”**



นายชยักร ศรีวงษ์
นักศึกษา คณะเทคโนโลยี
และการจัดการอุตสาหกรรม
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าพระนครเหนือ
(มจพ.) วิทยาเขตปราจีนบุรี
จากทีม "คิดซื้อทีมไม่ออก" คว้า
รางวัลรองชนะเลิศอันดับ 2
รับโล่เกียรติยศและเงินรางวัล
20,000 บาท ประเภท Senior

ระดับอุดมศึกษา จากการแข่งขัน Thailand Cyber Top Talent 2024 : Hack and Defend the Cyber-Physical World โดยมี พลอากาศตรี อมร ชมเชย เลขาธิการคณะกรรมการการรักษาความมั่นคงปลอดภัยไซเบอร์แห่งชาติ ประธานมอบรางวัล ร่วมกับ Mr.Bruce Fan ตำแหน่ง President of Enterprise Thailand Government Business บริษัท หัวเว่ยฯ มีผู้เข้าแข่งขันกว่า 2,400 คน จากทั่วประเทศ ณ Intercontinental Hotel Bangkok เมื่อวันที่ 12 ตุลาคม 2567

**นักศึกษา วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มจพ.
คว้า 2 รางวัลชนะเลิศและรองชนะเลิศ
จากการแข่งขันควบคุมหุ่นยนต์อัตโนมัติ**



นักศึกษา วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรม
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.)
คว้า 2 รางวัลชนะเลิศและรองชนะเลิศ จากการแข่งขัน
การควบคุมหุ่นยนต์และระบบอัตโนมัติด้วยเทคโนโลยี
อุตสาหกรรม 4.0 การแข่งขันตรวจสอบชิ้นงานอุตสาหกรรม
ด้วยเครื่อง 3D Laser Scanner ในนิทรรศการสื่อการศึกษา
และการประชุมนานาชาติ didacta asia 2024 ดังนี้ ถ้วย
รางวัลชนะเลิศพระราชทานจาก สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตนสุตาฯ ได้แก่ นายธนดล สวนเวียง
และนายชยุตพงศ์ บุษยกร และถ้วยรางวัลรองชนะเลิศ
อันดับที่ 1 ได้แก่ นายณัฐกิตติ์ สุวรรณโล และนายอัลฮาดิซ
แซะเต็ง โดยมี ผศ.ดร.ณัฐพล บุญอ้อ เป็นอาจารย์ที่ปรึกษา
ณ ศูนย์นิทรรศการและประชุมไบเทค เมื่อวันที่ 18 ตุลาคม
2567

**นักศึกษา คณะสถาปัตยกรรมและการออกแบบ
มจพ. ได้รับรางวัลชนะเลิศอันดับ 3 จากโครงการ
ประกวดออกแบบ “สถานีตำรวจเพื่อประชาชน”**



นักศึกษา คณะสถาปัตยกรรมและการออกแบบ
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.)
ได้รับรางวัลชนะเลิศอันดับ 3 จากโครงการประกวดออกแบบ
“สถานีตำรวจเพื่อประชาชน” จัดโดยสำนักงานตำรวจแห่งชาติ
โดยมี พล.ต.อ.กิตติ์รัฐ พันธุ์เพ็ชร ผู้บัญชาการตำรวจแห่งชาติ
เป็นประธานมอบรางวัล สมาชิกทีมมี นางสาวพฤกษณา
ทองอ่วมใหญ่, นางสาวบัณฑิตา ศิรินิคม, นายอนันดา วัฒนา,
นางสาวทิพจุฑา ทวีศรี และ นายทวีศักดิ์ หงอเทียด
ได้รับเงินรางวัล 30,000 บาท พร้อมใบประกาศเกียรติคุณ
โดยมี รศ.ดร.ธนา อนันต์อาษา คณบดีคณะสถาปัตยกรรม
และการออกแบบ เข้าร่วมแสดงความยินดี มีผู้แข่งขันจาก
ทั่วประเทศกว่า 40 ทีม ณ สำนักงานตำรวจแห่งชาติ เมื่อวันที่
11 พฤศจิกายน 2567

นักศึกษาคณะเทคโนโลยีและการจัดการ อุตสาหกรรม มจพ. วิทยาเขตปราจีนบุรี คว้าเหรียญทองแดง ในการแข่งขัน 2024 Global IT Challenge ประเทศฟิลิปปินส์



นายคุณานนท์ นาลินธมาร นักศึกษาสาขาวิศวกรรมสารสนเทศและเครือข่าย คณะเทคโนโลยีและการจัดการอุตสาหกรรม (FITM) มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) วิทยาเขตปราจีนบุรี ได้รับรางวัลเหรียญทองแดงจากการแข่งขัน eTool Challenge (Excel เหรียญทองแดง) ในเวทีระดับนานาชาติ 2024 Global IT Challenge for Youth with Disabilities โดยมีกระทรวงการพัฒนากำลังคนและความมั่นคงของมนุษย์ เป็นผู้สนับสนุนการประกวด ณ กรุงมะนิลา สาธารณรัฐฟิลิปปินส์ เมื่อวันที่ 3 - 8 พฤศจิกายน 2567

นักศึกษา คณะสถาปัตยกรรมและการออกแบบ มจพ. คว้ารางวัลชนะเลิศ การประกวดผลงานการออกแบบ BlueScope Design Award 2024

นายอนันดา วัฒนา นักศึกษาคณะสถาปัตยกรรมและการออกแบบ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) คว้ารางวัลชนะเลิศ การประกวดผลงานการออกแบบ BlueScope Design Award 2024 โดยมีอาจารย์ กิตติ หรั่งขุนทด และอาจารย์ ดร.สุภา ขจรฤทธิ์ เป็นอาจารย์ที่ปรึกษา จัดโดยสมาคมสถาปนิกสยามในพระบรมราชูปถัมภ์ และ บริษัท เอ็นเอส บลูสโคป (ประเทศไทย) จำกัด มีผลงานการออกแบบบ้าน Moduliving งานออกแบบนี้สะท้อนถึงความท้าทายของการใช้ชีวิตในยุคปัจจุบัน ที่ธรรมชาติและสภาพอากาศแปรปรวนอย่างรวดเร็ว ได้รับเงินรางวัลมูลค่า 50,000 บาท พร้อมถ้วยรางวัลและใบประกาศเกียรติคุณ โดยมีนักศึกษาทางด้านสถาปัตยกรรมจากทั่วประเทศเข้าร่วมการแข่งขัน เมื่อวันที่ 2 ธันวาคม 2567



มจพ. จัดพิธีเปิดศูนย์ความเป็นเลิศทางเทคโนโลยีวิศวกรรมยานยนต์ไฟฟ้าสมัยใหม่ Center of Excellence in Modern Electric Vehicle Engineering Technology



ศ.ดร.สุชาติ เชี่ยงฉิน อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) กล่าวเปิดศูนย์ความเป็นเลิศทางเทคโนโลยีวิศวกรรมยานยนต์ไฟฟ้าสมัยใหม่ (Center of Excellence in Modern Electric Vehicle Engineering Technology) โดยมี รศ.ดร.สมิทร ส่งพิริยะกิจ คณบดีวิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรม กล่าวต้อนรับ โดยได้รับเกียรติจาก ศ.ดร.ธีรวัฒน์ บุญโสภณ นายกสมาคมมหาวิทยาลัยฯ พร้อมด้วย Mr. Wang Yubial, CEO of FXB Co., Ltd. และ ดร.พันธุ์เพิ่มศักดิ์ อารุณี ผู้อำนวยการกองขับเคลื่อนและพัฒนากิจการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม และรักษาการในตำแหน่งที่ปรึกษาด้านพัฒนากิจการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษาฯ (สป.อว.) และคณะผู้บริหาร เข้าร่วมในพิธีเปิด ณ วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรม เมื่อวันที่ 16 ธันวาคม 2567

มจพ. ร่วมแถลงข่าว “อว. for Semiconductor” การเปิดหลักสูตรวิศวกรรมเคมีคอนดักเตอร์ครั้งแรกของประเทศไทย



ศ.ดร.สุชาติ เจริญเงิน อธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) พร้อมด้วย รศ.ดร.สุรพันธ์ ยิ้มมั่น รองอธิการบดีฝ่ายส่งเสริมอุตสาหกรรมและพัฒนาธุรกิจศึกษา รศ.ดร.เพียรพูล กมลจิตรประภา คณบดี คณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์ และผู้บริหาร

คณะ เข้าร่วมงานแถลงข่าว “อว. for Semiconductor” เปิดหลักสูตรวิศวกรรมเคมีคอนดักเตอร์ครั้งแรกของประเทศไทย โดยมี นางสาวศุภมาส อิศรภักดี รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (อว.) เป็นประธาน การแถลงข่าว พร้อมด้วย ศ.ดร.ศุภชัย ปทุมนากุล ปลัดกระทรวง อว. และผู้บริหารสถาบันอุดมศึกษาเข้าร่วมในการแถลงข่าว ครั้งนี้ ณ ห้องประชุมชั้น 4 อาคารพระจอมเกล้า สำนักงานปลัดกระทรวง อว. เมื่อวันที่ 3 ตุลาคม 2567

มจพ. เปิดศูนย์ความเป็นเลิศทางเทคโนโลยียานยนต์ไฟฟ้าและระบบอัตโนมัติ ด้านยานยนต์สมัยใหม่ มาบตาพุด จ.ระยอง



มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) เปิดศูนย์ความเป็นเลิศทางเทคโนโลยียานยนต์ไฟฟ้าและระบบอัตโนมัติ ด้านยานยนต์สมัยใหม่ (Center of Excellence in Electric Vehicle and Automation System) โดยมี ศ.ดร.ธีรวุฒิ บุญยโสภณ นายกสภามหาวิทยาลัยฯ เป็นประธานพิธีเปิด พร้อมด้วย ศ.ดร.สุชาติ เจริญเงิน อธิการบดี, ศ.ดร.ธานินทร์ ศิลป์จารุ รองอธิการบดีประจำวิทยาเขต มจพ. ระยอง และคณะผู้บริหาร ร่วมเปิดงาน ศูนย์นี้จัดตั้งขึ้นภายใต้ความร่วมมือทางวิชาการกับ BYD CO., LTD. และ FXB CO., LTD. สาธารณรัฐประชาชนจีน เพื่อเป็นศูนย์ฝึกอบรมพัฒนาบุคลากรและการวิจัยเชิงพาณิชย์ ในการพัฒนาผลิตภัณฑ์และกระบวนการผลิต ด้านอุตสาหกรรมยานยนต์ไฟฟ้าและพลังงานทดแทน ณ ศูนย์วิจัยและฝึกอบรมทรัพยากรมนุษย์เพื่ออุตสาหกรรม มาบตาพุด จ.ระยอง เมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2567

มจพ. เข้าร่วมการประชุม ทปอ. เพื่อขับเคลื่อนงานวิจัยด้าน Waste Management and Utilization

ศ.ดร.สมฤกษ์ จันทอัมพร รองอธิการบดี ฝ่ายวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) และประธานคณะกรรมการวิจัยและนวัตกรรม ที่ประชุมอธิการบดีแห่งประเทศไทย (ทปอ.) เข้าร่วมประชุม ที่ประชุมอธิการบดีแห่งประเทศไทย (ทปอ.) โดยคณะกรรมการวิจัยและนวัตกรรม มีนโยบายในการขับเคลื่อนงานวิจัยด้าน Waste Management and Utilization มอบหมายให้ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์เป็นเจ้าภาพหลักดำเนินงานด้าน Agro-Food Waste และ ทปอ. เพื่อขอสนับสนุนทุนวิจัย โดยมี ผศ.ดร.พีรพงษ์ พรพงศ์ทอง ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายวิจัยและนวัตกรรม และเลขานุการกรรมการวิจัยและนวัตกรรม ทปอ. เข้าร่วมประชุม ณ อาคารสารนิเทศ 50 ปี มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ บางเขน เมื่อวันที่ 18 ตุลาคม 2567



คณะวิศวกรรมศาสตร์ มจพ. จัดงาน ENGINEERING EXPO 2024 ถววงครบรอบ 60 ปี



คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ร่วมกับสมาคมศิษย์เก่าคณะวิศวกรรมศาสตร์ (สศวพ.) จัดงานครบรอบ 60 ปี Engineering Expo 2024 นวัตกรรมสู่อนาคต โดยมี ศ.ดร.ธีรวุฒิ บุญยโสภณ นายกสภามหาวิทยาลัยฯ กล่าวเปิดงาน รศ.ดร.กิตติชัย ธนทรัพย์สิน คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์ กล่าวรายงาน และ ศ.ดร.สุชาติ เชียงฉิน อธิการบดี กล่าวแสดงความยินดี พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร ศิษย์เก่าและแขกผู้มีเกียรติ ภายในงานมีกิจกรรมต่าง ๆ พิธีสงฆ์ และมีพิธีมอบรางวัลบุคคลแห่งปี'67 ศิษย์เก่าดีเด่น จำนวน 60 ท่าน และมอบรางวัลแก่ผู้ให้การสนับสนุนการจัดงาน มีการบรรยายจากวิทยากรผู้ทรงคุณวุฒิ ศิษย์เก่าผู้ประสบความสำเร็จทางด้านธุรกิจ ณ ห้องประชุมวิจิตรวาทิ คณะวิศวกรรมศาสตร์ เมื่อวันที่ 3 ตุลาคม 2567

คณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์ มจพ. ร่วมเปิดการประชุมเชิงปฏิบัติการซักซ้อมการบันทึกข้อมูลตรวจวินิจฉัยและรักษาโรคด้วยศาสตร์ การแพทย์แผนไทย



รศ.ดร.เพียรพูล กมลจิตรประภา คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) และผู้บริหารคณะ ร่วมเปิดการประชุมเชิงปฏิบัติการซักซ้อมการบันทึกข้อมูลตรวจวินิจฉัยและรักษาโรคด้วยศาสตร์การแพทย์แผนไทยให้แก่หน่วยงานร่วมวิจัย “หมอแผนไทยอัจฉริยะ (Panthai Ai Doctor)” (ภายใต้โครงการพัฒนาแพลตฟอร์มการดูแลสุขภาพด้วยการแพทย์แผนไทยและสมุนไพรอัจฉริยะ) โดยมี นายแพทย์ เทวัญ ธาณิรัตน์ รองอธิบดีกรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก เป็นประธานเปิดการประชุมฯ ร่วมกับ กองทุนพัฒนาดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม และ ดร. วรณศิริ พัวศิริ ผู้อำนวยการกองบริหารกองทุนพัฒนาดิจิทัล เพื่อเศรษฐกิจและสังคม ทั้งนี้มีผู้บริหาร บุคลากรทั้ง 3 หน่วยงาน เข้าร่วมการประชุม ณ โรงแรมไมด้า จังหวัดนนทบุรี เมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2567

มจพ. รับมอบอุปกรณ์และวัสดุเพื่อการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์จาก บ.ซีหลง ไซเอนทิฟฟิค จำกัด



ศ.ดร.ธีรวุฒิ บุญยโสภณ นายกสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) พร้อมด้วย ศ.ดร.สุชาติ เชียงฉิน อธิการบดี ให้การต้อนรับ MR. ZHAO YE ประธาน บริษัท ซีหลง ไซเอนทิฟฟิค จำกัด โดยมี ดร.พินิจ จารุสมบัติ ประธานสภาวัฒนธรรมไทย-จีนและส่งเสริมความสัมพันธ์ รองประธานสหพันธ์ขงจื๊อนานาชาติ อดีตรองนายกรัฐมนตรี และรัฐมนตรีหลายกระทรวงและคณะผู้บริหาร ร่วมเป็นสักขีพยาน ในพิธีมอบอุปกรณ์และวัสดุเพื่อการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์แก่คณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์ ในโอกาสต่อไปจะได้อุปกรณ์การศึกษา และส่งเสริมสนับสนุนการฝึกประสบการณ์การทำงานของนักศึกษาในสถานประกอบการ โดย MR. WANG XINKE ประธาน บริษัท คอมพลีท ลิงค์ เทคดิง จำกัด เป็นผู้ประสานงานในประเทศไทย ณ ห้องประชุมราชพฤกษ์ อาคารนวมินทรราชินี เมื่อวันที่ 17 ธันวาคม 2567

มจพ. จัดการแข่งขันฟุตบอลการกุศล “พระจอมเกล้าพระนครเหนือ 65 ปีฯ”



ศ.ดร.ธีรวุฒิ บุญยโสภณ นายกสภา มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) เป็นประธานกล่าวเปิดการแข่งขันฟุตบอลการกุศล “พระจอมเกล้าพระนครเหนือ 65 ปี ฟุตบอลสามัคคี ทีม มจพ. ทีมข่าว 3 มิติ และทีมมูลนิธิก้าวคนละก้าว เพื่อสมทบทุนมูลนิธิก้าวคนละก้าวในโครงการก้าวเพื่อน้อง ปีที่ 5 และสมทบทุนการศึกษาให้กับนักศึกษา มจพ.” โดยมี ศ.ดร.สุชาติ เขียงฉิน อธิการบดี กล่าวต้อนรับ และนายสุรเดช บัวทรัพย์ นายกสมาคมศิษย์เก่าฯ กล่าวรายงาน เพื่อนำรายได้มอบให้มูลนิธิก้าวคนละก้าว ในโครงการก้าวเพื่อน้อง ปีที่ 5 และกองทุนช่วยเหลือนักศึกษา มจพ. มี คุณอาทิตย์ราห์ คงมาลัย หรือตูน บอดี้สแลม ประธานมูลนิธิก้าวฯ พร้อมด้วยทีมดารานักแสดง และคุณกิตติ สิงหาปัด พร้อมด้วยทีมงานข่าว 3 มิติ ร่วมแข่งขันฟุตบอลการกุศลครั้งนี้ จัดโดยมหาวิทยาลัยและสมาคมศิษย์เก่า มจพ. ณ สนามฟุตบอลอาคารปฏิบัติการวิทยาศาสตร์ กีฬา เมื่อวันที่ 6 พฤศจิกายน 2567

มจพ. ลงนามความร่วมมือทางวิชาการ กับ วิทยาลัยอาชีวเทคนิคยูนนาน สาธารณรัฐประชาชนจีน



ศ.ดร.ธีรวุฒิ บุญยโสภณ นายกสภา มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) เป็นสักขีพยานในพิธีลงนามความร่วมมือทางวิชาการระหว่าง ศ.ดร.เสาวณิต สุขภารังษี รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ กับ Dr. Zhou Gang คณบดีวิทยาลัยอาชีวเทคนิคยูนนาน (Yunnan Modern Vocational Technology College) พร้อมด้วยคณะผู้บริหารของทั้งสองสถาบัน ร่วมเป็นสักขีพยานวัตถุประสงค์ความร่วมมือเพื่อพัฒนาหลักสูตรการเรียนการสอนและวิจัย การยกระดับหลักสูตรเทคโนโลยียานยนต์ไฟฟ้าและระบบอัตโนมัติ ให้มีมาตรฐานระดับสากล ณ ห้องประชุมราชพฤกษ์ อาคารนวมินทรราชินี เมื่อวันที่ 14 ธันวาคม 2567



KMUTNB
สารประ-คู่แดง

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.)
มหาวิทยาลัยแห่งการสร้างสรรค์ประดิษฐ์กรรมสู่นวัตกรรม

กรุณาส่ง

ชำระค่าฝากส่งเป็นรายเดือน
ใบอนุญาตที่ 1 / 2541
ไปรษณีย์พระจอมเกล้า

วัตถุประสงค์

- . เพื่อประชาสัมพันธ์เผยแพร่ข้อมูล ข่าวสาร ความเจริญก้าวหน้า การวิจัยและพัฒนา รวมทั้งการประดิษฐ์คิดค้นด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี สิ่งประดิษฐ์และนวัตกรรมของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.)
- . เพื่อเป็นสื่อกลางในการส่งเสริมและพัฒนาความรู้ความเข้าใจบทบาทและพันธกิจของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ในฐานะองค์กรแห่งการเรียนรู้ของสังคม รวมทั้งเสริมสร้างความสัมพันธ์อันดีระหว่าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) กับประชาคม มจพ. ประชาคมมหาวิทยาลัย ประชาชนทั่วไปและสาธารณชน

ที่ปรึกษา : ศาสตราจารย์ ดร. สุชาติ เขียงฉิน อธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) และ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สราวุธ สืบรัมย์ ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายการคลังและกิจการทั่วไป
บรรณาธิการ : นางสาวธนา สุขเฉลิมศรี ผู้อำนวยการกองกลาง
กองบรรณาธิการ : นางสาวรุ่งนภา ยุทธ, นายสมเกษ จันทน์นาม, นางขวัญฤทัย ศรีวัฒนพล, นางสาวพัทธนันท์ กิ่งกาญจนวงศ์, นายบุกเบิก แสงประทุม, นายวุฒิสิทธิ์ เกื้อเงิน และนางสาววิษฐา บุตรดี
จัดทำโดย : กลุ่มงานประชาสัมพันธ์ กองกลาง สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) 1518 ถนนประชาชื่น 1 แขวงวงศ์สว่าง เขตบางซื่อ กทม. 10800
 โทรศัพท์ 0-2586-9010 , 0-2555-2091 โทรสาร 0-2587-4350 www.kmutnb.ac.th ISSN 2229-1202

